
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 247

31 Μαρτίου 2006

2229

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Α) Χαρακτηρισμός του υφιστάμενου οδικού τμήμα−
τος της Λεωφόρου (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ) από 
την διασταύρωση με την οδό Μεγαρίδας του Δή−
μου Ασπροπύργου, μέσω της υφισταμένης γέφυ−
ρας του Σαρανταπόταμου, μέχρι τον Ανισόπεδο 
Κόμβο Μαγούλας της Αττικής Οδού, ως τμήματος 
του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου του Νομού Αττι−
κής. Β) Χαρακτηρισμός του νέου οδικού τμήματος 
της Λεωφόρου (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ) από τη δι−
ασταύρωση με το υφιστάμενο οδικό τμήμα αυτής, 
δια της προβλεπόμενης νέας γέφυρας του Σαρα−
νταπόταμου, μέχρι τον Ανισόπεδο Κόμβο Μαγού−
λας της Αττικής Οδού, ως τμήματος του Επαρχια−
κού Οδικού Δικτύου του Νομού Αττικής. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
0,050 στρ. στη θέση «Χωράφα» του Δήμου Περά−
ματος της Νομαρχίας Πειραιά. .......................................... 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την βελτί−
ωση − ανακαίνιση τμημάτων της Ε.Ο Φιλιππιάδας 
− Πρέβεζας (Διαρρύθμιση τμήματος Λούρου)........ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,948 
στρεμ στη θέση «Βαρνέζι» Δ.Δ. Ορθοβουνίου Δή−
μου Καλαμπάκας του Νομού Τρικάλων. ..................... 4

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Παιανίας 
Π.Ε. 3 στο Ο.Τ. 214. ........................................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. ΔΜΕΟ/ε/ο/466 (1)
Α) Χαρακτηρισμός του υφιστάμενου οδικού τμήματος 

της Λεωφόρου (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ) από την δια−
σταύρωση με την οδό Μεγαρίδας του Δήμου Ασπρο−
πύργου, μέσω της υφισταμένης γέφυρας του Σαρα−
νταπόταμου, μέχρι τον Ανισόπεδο Κόμβο Μαγούλας 
της Αττικής Οδού, ως τμήματος του Επαρχιακού Οδι−
κού Δικτύου του Νομού Αττικής.

Β) Χαρακτηρισμός του νέου οδικού τμήματος της Λεω−
φόρου (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ) από τη διασταύρωση 
με το υφιστάμενο οδικό τμήμα αυτής, δια της προ−
βλεπόμενης νέας γέφυρας του Σαρανταπόταμου, 
μέχρι τον Ανισόπεδο Κόμβο Μαγούλας της Αττικής 

Οδού, ως τμήματος του Επαρχιακού Οδικού Δικτύ−
ου του Νομού Αττικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98). 

2. Το π.δ. 69/1988 «περί Οργανισμού της Γ.Γ.Δ.Ε. του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε» όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 340/1990 
«περί συστάσεως Γενικών Διευθύνσεων», το π.δ. 293/1991 
«περί συστάσεως Οργανικής Μονάδας στη ΓΓΔΕ» και 
το π.δ. 167/1992 «περί τροποποίησης του Οργανισμού 
της ΓΓΔΕ».

3. Το ν. 3155/1955 «περί κατασκευής και συντηρήσεως 
Οδών» και τα εκτελεστικά του Διατάγματα.

4. Το β.δ. της 9.8.1955 «περί Καθορισμού των Εθνικών 
Οδών κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 και την Γ 
25871/9.7.1963 απόφαση του Υπουργού Δημοσίων Έργων 
«περί αριθμήσεως των Εθνικών Οδών».

5. Το β.δ. 5/6.2.1956 «Καθορισμός Επαρχιακών Οδών 
Νομού Αττικής.

6. Την ΔΜΕΟ/ε/114/3.2.1995 διαπιστωτική απόφαση 
«Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Νήσων εκτός 
από Κρήτη, Εύβοια, Κέρκυρα και Ρόδο».

7. Την ΔΜΕΟ/ε/ο/266/9.3.1995 απόφαση «Ανακατάταξη 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου των Νομών της Χώρας».

8. Το ν. 1418/1984 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συνα−
φών Θεμάτων» και ειδικότερα την παράγραφο 3 του 
άρθρου 25.

9. Την ΔΜΕΟ/ε/οικ/1308/15.12.1995 απόφαση «Κατάταξη 
Εθνικών Οδών περιφερειών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι−
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο».

10. Την Εγκύκλιο 18/1999 με αριθμ. πρωτ. ΔΜΕΟ/ε/
ο/516/10.5.1999 «Περί χαρακτηρισμού οδών ως Εθνικών 
ή Επαρχιακών σύμφωνα με το άρθρο 25, παραγρ. 3 του 
νόμου 1418/1984.

11. Το β.δ. 465/1970 «Περί όρων και προϋποθέσεων 
εγκαταστάσεως και λειτουργίας αντλιών καυσίμων 
προ πρατηρίων κειμένων εκτός εγκεκριμένων σχεδί−
ων πόλεων και κωμών η εκτός κατοικημένων εν γένει 
περιοχών και περί κυκλοφοριακής συνδέσεως εγκα−

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:59:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ταστάσεων μετά των οδών», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

12. Το ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παροδίων 
ιδιοκτητών για την διάνοιξη Εθνικών Οδών κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μέχρι σήμερα και 
το ν.δ. 929/1979 Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 του ν. 
653/1977.

13. Την απόφαση Δ16α/04/773/29.11.1990 «Περί εξαίρε−
σης διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα 
των τριών υπογραφών».

14. Το π.δ. 71/1993 (ΦΕΚ 30A/11.3.1993) «Καθορισμός αρ−
μοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΓΓΔΕ/ΥΠΕΧΩΔΕ».

15. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

16. Το π.δ. 209/1998 «Λήψη μέτρων για την ασφάλεια 
της υπεραστικής συγκοινωνίας».

17. Την ανάγκη να αποδοθεί χαρακτηρισμός στα υπόψη 
τμήματα για να εναρμονίζονται οι ανάλογες νομοθετι−
κές διατάξεις.

18. Την απόφαση 4881/19.5.2004 του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (ΦΕΚ 754 Β΄/19.5.2004) 
και την τροποποιητική της απόφαση Δ17α/08/83/
Φ.2.2.1/8.6.2005.

19. Την απόφαση ΒΜ1/ο/4055/31.10.1983 του ΥΔΕ για 
τον «Καθορισμό των Έργων Οδοποιϊας επί των Εθνικών 
οδών ως Έργων Εθνικού Επιπέδου και αρμοδιοτήτων για 
την εποπτεία, έλεγχο, διοίκηση και έγκριση σχετικών 
μελετών» όπως αυτή συμπληρώθηκε με την Απόφαση 
Δ1α/ο/1982/29.7.1988 Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

Αφού είδαμε:
1. Το έγγραφο 280/Γ.Φ./10.2.2005 του Γραφείου Νομι−

κού Συμβούλου του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. δια του οποίου απο−
φαίνεται ότι η Λεωφ. ΝΑΤΟ δεν είναι εθνική οδός και 
ως εκ τούτου το Δημόσιο δεν είναι αρμόδιο για την 
συντήρησή της.

2. Το έγγραφο Δ3α/18/3−Α/16.2.2005 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./
ΓΓΔΕ/Δ3 που αναφέρεται σε εργασίες συντήρησης στο 
Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο.

3. Το έγγραφο 618/24.2.2005 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./ΓΓΔΕ/
Δ.Κ.Ε.Ο που αναφέρεται στην αρμοδιότητα συντήρησης 
της Λεωφόρου (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ).

4. Το έγγραφο 10404/1.3.2005 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./ΓΓΔΕ/
Δ9 που αναφέρεται στην αρμοδιότητα συντήρησης της 
Λεωφόρου (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ).

5. Το έγγραφο 2514/12/850−α/10.6.2005 της Τροχαίας 
Ελευσίνας που αναφέρεται σε οδικό ατύχημα επί της 
Λεωφ. ΝΑΤΟ, στη Γέφυρα Σαρανταπόταμου.

6. Το έγγραφο 7298/4.10.1/25.7.2005 της ΔΕΣΕ Περιφέ−
ρειας Αττικής με το οποίο ενημερώνει το Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./
ΓΓΔΕ/ΔΚΕΣΟ για το ατύχημα στη Λεωφ. ΝΑΤΟ.

7. Το έγγραφο 5026/Φ51/1.9.2005 της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττι−
κής που αναφέρεται στην αρμοδιότητα συντήρησης 
της Λεωφ. ΝΑΤΟ θεωρώντας ότι η Επαρχιακή Οδός 
(3) του Νομού Αττικής περιλαμβάνει ως τμήμα της την 
οδό Μεγαρίδος.

8. Το έγγραφο 2501/10/99 – ξε/18.10.2005 της Τροχαίας 
Ελευσίνας που αναφέρεται στη συντήρηση και τεχνική 
αστυνόμευση της Λεωφ. ΝΑΤΟ.

9. Το έγγραφο 9538/26.10.2005 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε/ΓΓΔΕ/

ΔΚΕΣΟ/Τμήμα α’ διά του οποίου επισημαίνεται ότι το 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. δεν είναι αρμόδιο για την συντήρηση της 
Λεωφ. ΝΑΤΟ.

10. Το έγγραφο 6948/Φ51/2.12.2005 της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής 
Αττικής που αναφέρεται σε άδεια εκσκαφής στη Λεωφ. 
ΝΑΤΟ.

11. Το έγγραφο 7084/Φ51/14.12.2005 της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής 
Αττικής που αναφέρεται στη νέα είσοδο εγκαταστάσε−
ων ΔΕΗ Α.Ε. στη Λεωφ. (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ).

12. Το έγγραφο 2501/10/99 – ΞΗ/16.1.2006 της Τροχαίας 
Ελευσίνας που αναφέρεται στη τεχνική αστυνόμευση 
και συντήρηση της Λεωφ. ΝΑΤΟ.

13. Το έγγραφο 818/2.2.2006 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε/ΓΓΔΕ/
ΔΚΕΣΟ/Τμήμα α όπου ζητείται ο χαρακτηρισμός της 
Λεωφ. ΝΑΤΟ

Και επειδή:
1. Ο καθορισμός της Επαρχιακής Οδού (3) του Πρω−

τεύοντος Δικτύου Νομού Αττικής βάσει του Β.Δ. 5/6.2.56 
(ΦΕΚ 47 Α’ /8.2.1956) είναι πολύ γενικός και ασαφής, 
ιδιαίτερα στο τελευταίο της τμήμα εντός των διοικη−
τικών ορίων του Δήμου Ασπροπύργου, με συνέπεια να 
διατυπώνονται εύλογα ερωτήματα τόσο από δημόσιους 
φορείς όσο και από πολίτες.

2. Υπάρχουν σοβαρές αντιγνωμίες μεταξύ των εμπλε−
κομένων Υπηρεσιών σχετικά με το χαρακτηρισμό και 
την αρμοδιότητα συντήρησης της Λεωφ. (Ασπροπύργου 
– ΝΑΤΟ) στην προέκταση αυτής από τον Ασπρόπυργο 
μέχρι το Θριάσιο Νοσοκομείο και τον Ανισόπεδο Κόμβο 
Μαγούλας της Αττικής Οδού.

3. Η προέκταση της Λεωφ. (Ασπροπύργου – ΝΑΤΟ) 
από την οδό Μεγαρίδος μέχρι τη Μαγούλα αποτελεί 
συνέχεια της Επαρχιακής Οδού (3) «Κηφισιά – Αχαρναί 
– Ασπρόπυργος από Εθνική Οδό Αθηνών – Εκάλης και 
δια Χελιδονούς και Άνω Λιοσίων μέχρις Εθνικής Οδού 
Αθηνών – Ελευσίνας» έχοντας τη λειτουργική σημασία 
των Επαρχιακών Δρόμων χωρίς όμως τυπικά να είναι 
χαρακτηρισμένη.

4. Αμφότερες η υφιστάμενη και η νέα χάραξη της 
υπόψη οδού χρήζουν χαρακτηρισμού ως Επαρχιακών.

5. Διευθετούνται οι αρμοδιότητες διαχείρισης, συ−
ντήρησης και λειτουργίας του συγκεκριμένου οδικού 
άξονα, καθότι με το χαρακτηρισμό του ως Επαρχιακού 
αναλαμβάνονται επίσημα από την Νομαρχία Δυτικής 
Αττικής.

6. Σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 25 του 
νόμου 1418/1984 επιτρέπεται σε περίπτωση αμφιβολί−
ας σχετικά με τον χαρακτηρισμό τμημάτων οδών ως 
Εθνικών ή Επαρχιακών λόγω παραλλαγών ή χρησιμο−
ποίησης τους ως κλάδων κυκλοφοριακών κόμβων ή για 
άλλους ανάλογους λόγους, ο καθορισμός να γίνεται 
με απόφαση του − τότε − Υπουργού Δημοσίων Έργων 
(και νυν Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.) που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε να ενταχθούν στο Πρωτεύον Επαρχιακό 
Οδικό Δίκτυο του Νομού Αττικής με αριθμό (3):

α) Το υφιστάμενο οδικό τμήμα της Λεωφόρου (Ασπρο−
πύργου – ΝΑΤΟ) από τη διασταύρωση με την οδό Μεγα−
ρίδος του Δήμου Ασπροπύργου, μέσω της υφιστάμενης 
γέφυρας του Σαρανταπόταμου, μέχρι τον Ανισόπεδο 
Κόμβο Μαγούλας της Αττικής Οδού, που αποτελεί προ−
έκταση της Επαρχιακής Οδού (3) του Πρωτεύοντος Δι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2231

κτύου «Κηφισιά – Αχαρναί – Ασπρόπυργος από Εθνική 
Οδό Αθηνών – Εκάλης και δια Χελιδονούς και Άνω Λιο−
σίων μέχρις Εθνικής Οδού Αθηνών – Ελευσίνας».

β) Το νέο οδικό τμήμα της Λεωφόρου (Ασπροπύργου 
– ΝΑΤΟ) από τη διασταύρωση με το υφιστάμενο οδικό 
τμήμα αυτής, δια της προβλεπόμενης νέας γέφυρας 
του Σαρανταπόταμου, μέχρι τον Ανισόπεδο Κόμβο 
Μαγούλας της Αττικής Οδού που αποτελεί νέα χάρα−
ξη της Επαρχιακής Οδού (3) στην περιοχή μεταξύ του 
Στρατοπέδου Αεροπορίας και του Γενικού Νοσοκομείου 
Ελευσίνας.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

Αριθμ. 294 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,050 στρ. στη θέση «Χωράφα» του Δήμου Περάμα−
τος της Νομαρχίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 ΑΠ 8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μεταβίβα−

σης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.»

4. Την 6382/17.11.2005 και 231/9.2.2006 συμπληρωματική 
πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασι−
κής έκτασης, εμβαδού 0,050 στρ. που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά τον Ιούλιο 2005, στη θέση «Χωράφα» 
του Δήμου Περάματος και η οποία βρίσκεται εντός 
της ιδιοκτησίας του Πολεμικού Ναυτικού στο Στρατό−
πεδο Παλάσκα.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την 108424/34 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, 
τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβα−
δού 0,050 στρ. (πενήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Χωράφα» 
του Δήμου Περάματος του νομού Πειραιά και η οποία 
βρίσκεται εντός της ιδιοκτησίας του Πολεμικού Ναυτι−
κού στο Στρατόπεδο Παλάσκα, καλυπτόταν από δασι−
κή βλάστηση με πεύκα με ποσοστό κάλυψης άνω του 
50%.

Στο από 9.2.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6432/2 κλίμακας 1:5000 με πράσινο χρώμα) 
και με όρια:

Ανατολικά: δασική αναδασωτέα έκταση (Π.Ν.)
Δυτικά: δασική αναδασωτέα έκταση (Π.Ν.)
Βόρεια: δασική αναδασωτέα έκταση (Π.Ν.)
Νότια: δασική αναδασωτέα έκταση (Π.N.)
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2233

Αριθμ. 419 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την βελτίωση 

− ανακαίνιση τμημάτων της Ε.Ο Φιλιππιάδας − Πρέ−
βεζας (Διαρρύθμιση τμήματος Λούρου).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Της διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 «Κώδικας Αναγκα−

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων, της ισχύουν».
2. Της διατάξεις του άρθρου 23 του ν.δ/τος της 

25.11.1929 «περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής 
και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Της διατάξεις του ν.653/1977, «περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για την διάνοιξη Εθνικών 
Οδών» της ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθμ. 81215/5.9.2002 ΚΥΑ ΥΠ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.− Υπ. 
Γεωργίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων, για το έργο 
«Διαρρύθμιση Εθνικής Οδού Γέφυρας Καλογήρου− Πρέ−
βεζας (τμήμα Λούρου Πρέβεζας).

5. Την κάλυψη της χρηματοδότησης από το Μέτρο 1:1 
του Π.Ε.Π. Ηπείρου 2000−2006 με κωδικό Ο.Π.Σ. 68994, 
με τίτλο: Απαλλοτριώσεις για την κατασκευή του έργου 
«Βελτίωση− ανακαίνιση τμημάτων της Ε.Ο. Φιλιππιάδας− 
Πρέβεζας (Διαρρύθμιση τμήματος Λούρου).

6. Το οικ. 958/1.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δημοσίων 
Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, η οποία προτείνει την 
απαλλοτρίωση, μετά των συνημμένων του, από τα οποία 
προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρ−
θρου 3, παρ. 3 & 5 του ν. 2882/2001, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για τη βελτίωση 
− ανακαίνιση τμημάτων της Ε.Ο. Φιλιππιάδας− Πρέβεζας 
(Διαρρύθμιση τμήματος Λούρου) έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 337, 73 μ2 που βρίσκεται στο Νομό Πρέβεζας και 
εικονίζεται με κλίμακα 1: 200 στο από 28.11.2005 κτημα−
τολογικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα της Δ/νσης Ελέγχου Κατασκευής Έργων της 
Περιφέρειας Ηπείρου, τα οποία έχει συντάξει ο Κων/νος 
Μουτσιούλης, Πολιτικός − Μηχανικός και έχει θεωρήσει 
ο Διευθυντής Ευάγγελος Μπάτσος, της 5.12.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι 1) Γεώργιος Χουλιάρας 2) Νικόλαος 
Χουλιάρας & 3) Κληρονόμοι Στυλιανού Παπαδιώτη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες του Δημοσίου και θα αντιμετωπισθεί από 
της πιστώσεις του Μέτρο 1:1 του ΠΕΠ Ηπείρου 2000− 
2006, με κωδικό Ο.Π.Σ. 68994 σε συνδυασμό με της 
διατάξεις του ν. 653/1977 της ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. 595 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,948 στρεμ 

στη θέση «Βαρνέζι» Δ.Δ. Ορθοβουνίου Δήμου Καλα−
μπάκας του Νομού Τρικάλων.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄), β) Του ν. 
3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του ν. 2503/1997 
Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ. 
δ) Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001 τεύχος 
Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. 
μ’εντολή Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη Περιφέρειας, 
στο Δ/ντη Δασών Περιφέρειας, στον Επιθεωρητή Δασών 
Περιφ. και στους προϊσταμένους των Δασαρχείων της 
Περιφέρειας», ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. εβ) του άρθρου 
38 παρ.1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την 186/23.2.2006 πρόταση του αρμόδιου Δασαρ−
χείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 3,948 στρ. (τριών στρεμ. και εννιακοσίων σαράντα 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στη θέση «Βαρνέζι» Δ.Δ. Ορθοβουνίου Δήμου 
Καλαμπάκας, του Νομού Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια:Εθνικό δρόμο Τρικάλων Ιωαννίνων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από θάμνους και 
πόες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 10 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



2234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2235

Αριθμ. 17024/1387/05 (5)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Παιανίας 

Π.Ε. 3 στο Ο.Τ. 214.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 90/τ.Α./13.6.1994) και τις όμοιες του ν. 
2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για την Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α/16.9.1994) 
με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές Αυτοδιοική−
σεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αν. 
Αττικής (ΦΕΚ 1068/τ.Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968, όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5. Την υπ’ αριθμ. 46/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παιανίας.

6. Το πρακτικό 6 της 2ης Συνεδρίας της 2.2.2006 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 98) και το γεγονός, ότι από τις διατάξεις αυτής της 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρους του Δη−
μοτικού προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 17024/1387/2005 θετική εισήγηση της 
υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Παιανίας 
Π.Ε. 3 στο Ο.Τ. 214, με την έγκριση υφιστάμενης παλαιάς 
οδού, όπως απεικονίζεται στο συννημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 16 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



2236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


